
UCHWAŁA NR XX.105.2012
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 21 maja 2012 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin, - pedagogów, logopedów, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 

nauczycieli w ramach łączenia pensum 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.2) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, według następujących norm: 

1) pedagog - 25 godzin tygodniowo; 

2) logopeda - 25 godzin tygodniowo. 

§ 2. 1. W celu określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin należy zsumować ilość godzin przydzielonych w organizacji szkoły i podzielić je przez współczynnik „i” 
wyliczony wg wzoru:i = (x1: y1) + (x2: y2) +.... gdzie: x1, x2... - ilość godzin przydzielonych nauczycielowi 
w organizacji szkoły, y1, y2... - tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć. 

2. Ustalony wynik ułamkowy należy zaokrąglić: poniżej 0,5 w dół, 0,5 i więcej 
w górę. Otrzymany wynik stanowi obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin nauczyciela. 

3. Godziny zajęć przydzielone powyżej wymiaru ustalonego zgodnie z zasadami, o których mowa w ust. 1 i 
2 są godzinami ponadwymiarowymi w rozumieniu art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

§ 3. Łączenie w ramach etatu zajęć o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze może występować tylko 
wyjątkowo, w przypadku gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami 
ustawy – Karta Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji do 
prowadzenia zajęć. 

§ 4. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala dyrektor 
szkoły wg zasad określonych w § 2 niniejszej uchwały. 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230 oraz 
z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887

2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.2006 r Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz.
95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008
r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 145, poz. 

917, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 887

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DA3C8C1D-7E90-434A-8119-92BC810CF876. Podpisany



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

Strona 2Id: DA3C8C1D-7E90-434A-8119-92BC810CF876. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami  art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela  ( Dz.U. 
z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. W związku z tym, w przypadku konieczności łączenia różnych 
wymiarów pensum w ramach jednego etatu w aktach prawa miejscowego możliwe jest ustalenie pensum 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią, 
zgodnie z art. 35 ust. 2 KN, godziny ponadwymiarowe. Zasadę powyższą ilustruje poniższy przykład z pisma 
sekretarza stanu ministerstwa edukacji narodowej i sportu Franciszka Potulskiego z dnia 24 listopada 2003 roku, 
znak: DPZN-WSW-1032/413/UK/2003 

Nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 6 godzin według pensum 18 godzinnego i 21  godzin według 
pensum 26 godzinnego 

6/18 = 0,33 

21/26 = 0,81 

Razem:        27/     = 1,14 

Jeżeli 1,14 stanowi 27 godzin, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,68 godziny, zaokrąglając do pełnych 
godzin – 24 godziny, pozostałe 3 godziny stanowią godziny ponadwymiarowe, czyli pensum dla tego 
nauczyciela wynosi 24 godziny, a 3 godziny stanowią pracę w godzinach ponadwymiarowych. Podstawą do 
wyliczenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe jest w tym przypadku pensum 24. 

Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym pensum dochodzi pod warunkiem posiadania przez nauczyciela 
wymaganych kwalifikacji do wszystkich przedmiotów wchodzących w skład etatu powstałego z połączenia 
wymiaru z różnych stanowisk 

Z uwagi na fakt, iż wielu nauczycieli posiada kwalifikacje do zajmowania różnych stanowisk podjęcie 
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

Strona 1Id: DA3C8C1D-7E90-434A-8119-92BC810CF876. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



